АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июля 2022 года                                                                                        № 649

О внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 26.06.2013 № 416

Руководствуясь Законом Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО

«Об административных правонарушениях», Законом Мурманской области от

25.12.2012 № 1566-01-ЗМО «О наделении органов местного самоуправления

отдельными государственными полномочиями Мурманской области и о внесении

изменений в статью 19 Закона Мурманской области «Об административных

правонарушениях»», в связи с кадровыми изменениями, а также отпускным

периодом должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об

административных правонарушениях,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в перечень должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях (далее –

Перечень), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от

26.06.2013 № 416 (в редакции от 10.03.2020 № 226), изложив его в новой

редакции, согласно приложению к настоящему постановлению:

2. Отделу организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево

(Нечаева А.С.) направить копию настоящего постановления в Министерство

юстиции Мурманской области в течение 7 дней после его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО Видяево.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                          Е.Г. Тюрина

Утвержден

постановлением Администрации ЗАТО Видяево

от 26 июля 2022 г. № 649

«Приложение

к постановлению администрации ЗАТО Видяево

от 26  июня 2013 года № 416

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об административных правонарушениях

№

п/п

Должностные лица Администрации

ЗАТО Видяево

Статьи Закона Мурманской

области «Об административных

правонарушениях (далее – ЗМО)

1

Начальник отдела, главный

специалист, ведущий специалист

отдела образования, культуры, спорта

и молодёжной политики

администрации ЗАТО Видяево (далее

– Отдел ОКСМП), главный

специалист – по опеке и

попечительству администрации ЗАТО

Видяево

Статья 1.1. ЗМО

Обеспечение безопасности жизни

и здоровья ребенка

2

Начальник отдела, ведущий

специалист – юрисконсульт отдела

организационно-правовой работы

администрации ЗАТО Видяево (далее

– отдел ОПР);

Главный специалист - по архитектуре,

градостроительству, ведущий

специалист - по землеустройству

отдела экономического развития и

муниципального имущества

администрации ЗАТО Видяево (далее

– отдел ЭР и МИ)

Статья 2. ЗМО

Нарушение правил

благоустройства территории

поселения (муниципального

округа, городского округа)

3

Начальник отдела ОПР; главный

специалист – по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

администрации ЗАТО Видяево (в

случае его отсутствия - главный

специалист - по мобилизационной

работе); ведущий специалист –

юрисконсульт отдела ОПР

Статья 2.2. ЗМО

Нарушение установленных

правил использования водных

объектов

4

Начальник отдела ОПР, ведущий

специалист – юрисконсульт отдела

ОПР;

Главный специалист - по архитектуре,

Статья 3. ЗМО

Размещение объявлений, иных

информационных материалов вне

установленных мест

градостроительству, ведущий

специалист - по землеустройству

отдела ЭР и МИ

5

Начальник отдела ОПР, главный

специалист – по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

администрации ЗАТО Видяево;

ведущий специалист – юрисконсульт

отдела ОПР

Статья 6. ЗМО

Нарушение тишины и

спокойствия граждан

6

Ведущий специалист отдела ЭР и

МИ; начальник отдела,  главный

специалист, ведущий специалист

Отдела ОКСМП (в части учреждений

культуры, спортивных сооружений)

начальник отдела ОПР; ведущий

специалист – юрисконсульт отдела

ОПР

Пункт 1 статьи 7.ЗМО

Нарушение установленного

режима работы предприятий,

учреждений, организаций

7

Начальник отдела ОПР; главный

специалист – по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям

администрации ЗАТО Видяево (в

случае его отсутствия - главный

специалист - по мобилизационной

работе); ведущий специалист –

юрисконсульт отдела ОПР

Статья 9.4.ЗМО

Несоблюдение требований,

предписанных знаками

безопасности на воде,

установленных Правилами

охраны жизни людей на водных

объектах в Мурманской области

8

Заместитель Главы ЗАТО Видяево (по

социальным вопросам); начальник

отдела ОПР; главный специалист (по

культуре) Отдела ОКСМП;

ведущий специалист – юрисконсульт

отдела ОПР

Статья 9.9.ЗМО

Нарушение определенных

охранным обязательством

условий доступа к объекту

культурного наследия

регионального и (или) местного

(муниципального) значения

9

Начальник отдела ОПР; главный

специалист - по архитектуре,

градостроительству, ведущий

специалист - по землеустройству

отдела ЭР и МИ;

ведущий специалист – юрисконсульт

отдела ОПР

Статья 11.1.ЗМО

Нарушение установленных

правил землепользования и

застройки

11

Заместитель Главы ЗАТО Видяево (по

социальным вопросам); начальник

отдела ОПР, ведущий специалист –

юрисконсульт отдела ОПР

Статья 12.2.ЗМО

Надругательство над

официальными символами

Мурманской области и

официальными символами

муниципальных образований

Мурманской области

12
Заместители Главы ЗАТО Видяево;

начальник отдела ЭР и МИ;

Статья 12.5. ЗМО

Нарушение порядка

consultantplus://offline/ref=36ACDCEAA105F20BFD5185BC7A4290339EE58C4ED4FCCBE942D1000D82C2C1F8FF3CCC38CBBB58686586F3Z3U0F

начальник отдела ОПР; ведущий

специалист – юрисконсульт отдела

ОПР

предоставления государственных

и муниципальных услуг (в части

административных

правонарушений, совершенных

должностными лицами органов

местного самоуправления

городских округов при

предоставлении муниципальных

услуг, работниками

многофункциональных центров

предоставления муниципальных

услуг или работниками

муниципальных учреждений,

осуществляющих деятельность

по предоставлению

муниципальных услуг)

Главный специалист – по

гражданской обороне и

чрезвычайным ситуациям

администрации ЗАТО Видяево (в

случае его отсутствия - главный

специалист - по мобилизационной

работе)

Статья 12.6. Неисполнение или

нарушение решения

антитеррористической комиссии

в Мурманской области, решений

антитеррористических комиссий

муниципальных образований

Мурманской области (в части

неисполнения или нарушения

решения антитеррористической

комиссии муниципального

образования)

13

Заместитель Главы ЗАТО Видяево (по

социальным вопросам); ведущий

специалист – юрисконсульт отдела

ОПР

Статья 12.7. Нарушение порядка

официального использования

официальных символов

Мурманской области и

официальных символов

муниципальных образований

Мурманской области

14

Начальник отдела ОПР; ведущий

специалист –

отдела ЭР и МИ; ведущий специалист

– юрисконсульт отдела ОПР

Статья 13. ЗМО

Торговля в неустановленных

местах